
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

и., Об. № т 
г. Вологда 

О создании ресурсного центра 
профессионального образования 

В целях обеспечения качественно нового уровня профессионального 
образования через организацию сетевого взаимодействия образовательных 
учреждений и предоставления модернизированных образовательных ресурсов на 
условиях открытого доступа для населения области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Директору БОУ СПО ВО «Грязовецкий политехнический техникум» 

А.С. Маслову: 
1.1. Создать в структуре учебного заведения ресурсный центр 

профессионального образования по профессиям агропромышленного комплекса. 
1.2. Внести в устав БОУ СПО ВО «Грязовецкий политехнический техникум» 

соответствующие изменения. 
1.3. Разработать положение о ресурсном центре на основе примерного 

положения, утвержденного приказом Департамента образования области от 
15.09.2009 № 1357. 

1.4. Предусмотреть в штатном расписании должности для организации работы 
ресурсного центра в пределах выделенного фонда оплаты труда. 

2. Начальнику управления профессионального образования, заместителю 
начальника Департамента образования области Т.В. Вахрамеевой обеспечить 
мониторинг создания и функционирования ресурсного центра в соответствии с 
задачами развития системы профессионального образования. 

3. Ректору АОУ ВО ДПО «ВИРО» С.Б. Виноградовой оказать содействие в 
разработке нормативной и учебно-методической документации. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
управления профессионального образования, заместителя начальника Департамента 
образования области Т.В. Вахрамееву. 

Начальник Департамента Е.О. Рябова 


